令和６年度 第２回寝屋川市いじめ問題対策委員会 議事要旨

１．日時  令和６年 11月 15日(金)  16：30～18：00

２．場所  寝屋川市総合教育研修センター 多目的室

３．出席者

（１）委員

野田 正人 （立命館大学大学院 特任教授）

佐々木 千里（スクールソーシャルワーカー）

小野  隆 （保護司）

（２）事務局

下北 純史 (寝屋川市教育委員会事務局 教育監)

村瀨 晃  (寝屋川市教育委員会事務局 総合教育研修センター課長)

古田 達哉 (寝屋川市教育委員会事務局 教育指導課長)

清水 隆寛 (寝屋川市教育委員会事務局 教育指導課指導主事)

原田 昌幸 (寝屋川市教育委員会事務局 教育指導課指導主事)

砂口 昌信 (寝屋川市教育委員会事務局 教育指導課指導主事)

４．会議内容

(１)いじめ重大事態の判断基準について

   いじめ重大事態の判断基準について意見交換がなされた

 (２)小学生低学年のいじめアンケート

   小学生低学年のいじめアンケートについて、委員間において意見交換がなされた

 (３)SNS案件のあつかいについて

   SNS案件のあつかいについて意見交換がされた

５．その他

意見・情報交換を行い確認し、散会となった。